
Wijziging Regeling vaststelling subsidieplafonds en
tenderperiodes EZ 2008

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 19 augustus 2008,
nr. WJZ/8101302, houdende wijziging
van de Regeling vaststelling subsidiepla-
fonds en tenderperiodes EZ 2008 in
verband met de Subsidieregeling
Beroepsonderwijs in Bedrijf

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling Beroepsonderwijs in
Bedrijf en artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies;

Besluit:

Artikel 1
In artikel 11 van de Regeling vaststel-
ling subsidieplafonds en tender periodes
EZ 2008 wordt ‘€ 12.000.000,–’ vervan-
gen door: € 14.500.000,–.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 augustus 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Op grond van de Subsidieregeling
Beroepsonderwijs in Bedrijf kan subsi-
die worden verstrekt aan samenwer-
kingsverbanden van ondernemers en
beroepsonderwijsinstellingen die als
doel hebben de samenwerking op het
gebied van praktijkonderwijs te stimule-
ren en te versterken. Dit moet leiden tot
een aantrekkelijker beroepsonderwijs en
een betere aansluiting van het onderwijs
op de arbeidsmarkt.

   Het subsidieplafond voor 2008 wordt
met deze regeling verhoogd van
€ 12.000.000,– tot € 14.500.000,–. Tot
verhoging van het plafond is besloten
omdat door de populariteit van de rege-
ling de uitputting van het voor 2008
beschikbare budget sneller verliep dan
verwacht.
   De verhoging van het subsidieplafond
voor 2008 heeft geen gevolgen voor de
administratieve lasten van de subsidie-
ontvanger.
   Het subsidieplafond wordt verdeeld op
volgorde van binnenkomst.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 27 augustus 2008, nr. 165 / pag. 17 1


